u. Et effractores dicunt̄ qui fragunt carcerē vel aliud

ut euadat vel ut inde aliquid subripiat. h̄ aliter sunt p̄uendi noctur

ni aliter diurni. ut. ff. de effractorib⁹ et ex pilā. l. i. r. ij.

x. Diurnū. distinguitur em̄ fur nocturnus a diurno. q̄ nocturni az/ troctiores sunt et acerbius punitur ut ex de homicidio. si quis p̄fodiēs

ff. ad. l. aquil. itaqz. **p.** Discerni. xiiij. q. v. penale.

z. Manifesta. bec pena quadrupli. illa dupli puniti solent.

3. Rixa. rixa inter altricantes et p̄pe inter duos.

vel de fccarijs dicta sunt. fauore re/ ligionis et fidei atq; principalis odio fccarioz̄ introducta sunt. Iniuria/ rū vero pro earum varietate multi/ pliōter quis reus fieri p̄t. Varietas itaq; crīmū varietatē inducit pe/ naru. Vnde in digestis tī. de penis.

A Ut facta punitur ut furtu/ cedez̄. à dicta ut ouicaz̄ p̄fi de aduocacōnes. aut scripta. vt fal/ sa et famosi libelli. aut offilia vt giu/ rationes. et oscia latronum quosq; alios suadendo monuisse sceleris est instar Sed hec quatuor genera cō/ sideranda sunt septem modis cau/ sa. persona. loco. tempore. qualitate. quantitate. euentu. Causa vt in ver/ beribus. que impunita sunt a magi/ stro illata. vel parente. quoniam emē/ dacōmis animo non iniurie gratia vi/ detur adhiberi. punitur autem cum quis per iram ab extraneo pul/ satur. Persona dupliciter specta/ tur eius qui fecit et eius qui passus est. aliter enim punitur ex eisdem facimoribus serui quam liberi. et ali/ ter qui i dominū parētem ue ausus est q̄ qui i extraneū. et i magistra/ tum. q̄ qui i priuatum. In huius rei consideracōne etatisq; ratio ha/ betur Locus facit vt idem vel furtū vel sacrilegiū fit. et capite luendum vel more supplicō Tēp⁹ discernit.

a. Et a grassaturis. q̄ hūt a lastronib⁹ in nemore. et dicitur a grassof/ grassaris quod est seuire id ē pimere. s. xxiiii. q. v. relegētes.

b. Expilacōnes. expilare est res iacentis hereditatis subtrahē. ff. de cri. expila. heredē. l. si hereditate. nec ē furtū. q̄ no tractat res aliq; inuito dñ o. q̄ no dñ aliquis dñs est. ff. de fuz. rei. hereditarie. ff. d̄ ef/ fractori. et expila. l. i. et. q. i. **c.** Detulatia. i. lasciuia. aliter enī punitur q̄ fit p̄ lasci/ uiā. et aliter si fit p̄ violentiā ex dō sen. ex sup̄ eo.

d. Cōnum. et ita numerus discer/ nit eos. ut. ff. de a/ bigeis. oues.

e. Abigeo. ff. de abigeo. l. i.

f. Puniat h̄ spectatur euētū.

g. Voluntario. s. ap̄io motu iudic/ cis. h̄ sedm volun/ tate iudicis dura/ turo. non em̄ em̄ tempus determi/ natū in exilio. vel / voluntario. i. pro/ motu et volūtate rei quātū ad lo/ cū in quo es̄ i exi/ lo eligendum.

h. Fortuiti. ar. oē hāc eātē. l. ff. d̄ officio p̄li. diu. sed hoc apud gre/ cos cū no erat tas/ tus furo. q̄ exi/ laret. al. satis ip̄o furore puitur. ff. de offi. p̄li. diuus et. iij. q. ix. indicat

Q ptum est grecum.

Ogitacō non meret pena le/ ge ciuili. cū suis termis cōtentā est.

D Discernūtur tñ a maleficij̄ ea que de iure effectū desiderant. in h̄is em̄ non nisi animi iudiciū cōfiderat.

Vñ in digestis. tī. de repudijs.

D uortiū no ē vez̄ nisi q̄ am̄o ppetuā stituēdi dissēho/ nem. fit. Itaq; quicquid calore ira/ cūdie fit vel dicitur. non aliter ratū est q̄ si pseuerātia apparuerit iudi/ cium animi fuisse. Ideoq; per eum calorē misso repudio si breui vxor/ reuersa est. nec diuertisse videtur.

quo ad hominez̄ alias secūs. ar. xl. di. h̄inc. v. ponderofus.

I. Decernūtur. hoc respic̄t illud quāq; lex. tē. s. proxī.

m. Tamē a maleficij̄ licet in maleficij̄ magis attendatur volū/ tas q̄ animus id est pseuerantia. secūs est in illis que sortiūtū effēm/ te iur. in quib⁹ magis animus. i. pseuerantia attendit̄ q̄ volūtas los/ la. et ad h̄c inducit oia vsc̄ ad. q̄. Alī ecōtra. no h̄ em̄ in cōtractibus/ cōsideratur sola volūtas sed animi declinatio. i. pseuerantia. ar. oē. C. de si. instru. cōtractus. h̄ ibi te otractu celebrato in sc̄ptis agitur. vnt̄ et soluitur emptio re integra. et p̄inte est ac si non esset te cōsensu/ triusq; p̄tis celebrata. p̄ arias hoc fit. C. q̄n licet ab emp̄co dis. l. et li/ cet millies velit otrabē si h̄ no declararet no tenebit otractus. A male/ ficij̄. in maleficij̄ volūtas expectatur no exitus. ff. ad. l. co. de sice/ diuus. C. de excusa. tu. amplissimi.

n. Desiderat ut fit otractus. ut m̄rimoniū. diuortiū emp̄co. v̄d̄i/ tio. et h̄iuusm̄di q̄ de ure sortiūtū effectū. sed maleficia diure non/ sortiūtū effectū. imo tm̄ ex corde procedunt. xv. q. vi. c. i.

o. Sed in h̄is id ē i contractib⁹.

D uortiū. no aliter ratū. ar. non dici factū q̄d non pseuerauerit q̄. de. v. fig. nam et ego. ff. de. no. opis nūci. si opus. ff. ad. l. co. v/ fal. qui falsaz̄. xxxiiii. q. i. apud. ar. oē. ff. edil. edic. quid sit fugitiv. q̄. celus q̄ scribit. So. semel fca no p̄it no fieri ut. ff. de cap. l. i. b/ lo. q̄. fce. otraria casualia fuit. vel no ē plena mutacō voluntatis.

q. Judiciū. i. perseuerantia effectus deliberacō. sed in maleficij̄ non

D

I

consideratur perseuerantia vel iudicium animi. si sufficit si affuit voluntas. et si in continenti peniteat. ff. de furt. si ea. xx. q. v. q. punitare in pn. ¶ Calorem. excusat hoc casu calor feminam hz grauissime peccata etiam qd si minor esset non restituere. ff. de min. si ex causa. qd si mlier. et ita excusat ira. ar. ii. q. iii. si quis iratus. qnqz rescindit contum. ff. de publi. licitatio. qnqz minuit delictum. ¶ de adulst. gratus. sif in sua femi culu facit donaci onē perire n̄ inuidē amor sit recōci lat⁹ ut. ff. de do na. int' virū et ux orē cū hz stat⁹. qd si diuortiu. in fi. qd. ¶ Si qd. s. ii. q. iii. si quis iratus. ¶ Ex osilio. qd biceret nō tm ex voluntate teneret quis sed ex osilio consilii autē plus est qd volūtas. qd in eo proceditur ad actum.

Diculose. ca fus. qui osiliū dat ab occidēt. homicida est vnde iudei. p/ batur fuisse homicide xpī. qui illum et si non manibus tamē lingua oeci būt et magis pecauerūt qd pilat⁹ uel milites qui eū crucifixerant. ¶ Cosiliū. ex hz homicidi. sic dignū. s. di. si qd viduā. ¶ Dicūt hz dicūt ppter die festum. lex em̄ pcepit ne paratur malefactorib⁹. et licebat ei interficē nō tñ in die festo. xxii. q. v. quid ergo. i. si pserum seduce tes plin et a deo retrahentes qualē istū esse dicebāt. sed apt̄ diem fessū nō licebat eis tūc interficē quē quā. ¶ Vel non licet interficē quē xpī. hz ppter qd scriptū ē. trahetūt enim gētib⁹ ad il lūtendū et spuen dum et crucifigen dum tē. sic adim/ pletus ē sermo istū quo se pdixit a gentib⁹ occidentib⁹. ipi tñ contra se hoc dicit. cū eū interficerūt lingua et si non manib⁹. ¶ Ipi. s. xxii. q. iii. c. ul. Et alia racō ibi assignatur.

Tercia. i. de con. di. i. nocte. dicētes sibi in tempore cordatos. hora sexta. ar. ab testes oē. ex. de testib⁹. cum tu fili. ar. contra in. qd. nichilominus. Sed hic nulla est contarietas. quia sup diuersis factis testificatur. vnu sup crucifixione facta liguis hora tercia ali/ us sup crucifixione in cruce facta a militib⁹ hora sexta. ¶ Maius. s. xxii. q. iii. qui alio. m. ¶ Vn̄ psalmista. Miserere mei deus. ¶ Filii homi. pauerūt laqueū pedib⁹ meis. ¶ Dentes. i. corosio nes. i. ouicia. ¶ Et sagitte. quātū ad osilia. qd Gladius. quantū ad verbera. ¶ Acutus. dū clamarent crucifige. etiam voces ille in citatue fecerunt mortem ut gladius acutus. ¶ Se pniē. et irregularis sit l. di. si quis viduā. et ē. ar. contra clericos qui fures iudicantes potentib⁹ trabūt. xxii. q. v. vnum solum ē. dic vt ejē de homici. tua. Sed nunquid dices irregularēm clericū qui homicidium noluit facē nec

fecit quia nō potuit. non credo qd sit irregularis tanquā hz homicidio hz sit volūtarius homicida. qd lex pmoocis potius opus considerat quam volūtatem. xv. q. i. si qd iratus. xxxi. q. ii. sicuti. liez sit homicida quo Domicidio. ad teū hz. si cui. vbi tñ fēm seq̄t. Gui⁹ ē pēm. tria gna pēcipia. nā large homicidū dū quilibz illūcitus motus aduocēdū hz. homicide. ¶ Darile. i. cōsimilem quantum ad teuz alias enim alijor pniā imponitur is tfectori. ¶ Et qui. s. lxxvi. d. i. pasce. ¶ Pari ter. non quia eq/ liter peccent. sed quia dignus est pena eterna vter ppter. Detra- qd hit. detractoēs di cuntur homicide qd quātū in eis ē pūat vita aiam. quia melior pars hōis ē vita dām negant v̄tutes qd bus anima viuit essem in aia. Nā d trahere est bona qd alicui sunt a deo collata negare ul̄ inuertere. ut si qd dicat sapientē sapientiam non ha/ bere. vel castū cas/ titatem. vel ea qd bono zelo sunt in uertendo afferat malo zelo. vel spi ritu fieri. siē iudei xp̄m dicebant in belzebub dmonia eicere. xxi. d. q. i. Et qd ē pēm in sp̄m. qd. quia qd est in sp̄m. s. maligno spiritui attri buūt vñ in euāgeli ca. xxxii. q. v. qui viderit.

festabat quia et qui occidit. et qui odit frēm suū. et qd ei detrahit homicide piter esse demonstrātur. ¶ Itē Jeromimus i ysaiā In maleficijs v luntas p opere computatur.

¶ M̄s iniquitas et oppressio. et iusticia. iudicij sanguinis est. et licet gladio non occidat. v luntate tñ interficit. ¶ Itē cipri anus.

Dicūd cayn cum dño mus offerret. peremerat fratrem. et tamen fratricidū mente conceptuz deus prouidus ante damnauit. Ut illi cogitacō mala et permicōsa conceptio. deo prouidente prospecta ē. ita et iudei seruis apud quos cogitatur. et martirium mente concipi. animus ad bonum deditus deo iude ce coronatur. aliud ē martirio amīmūz deesse. aliud aio defuisse martirū. qualez te inuenit dñs cū vocat. talem pariter et iudicat. quoniam ipē testatur et dicit. et sciēt omnes ecclesie. quia ego scrutator renū et cordis. ¶ Item augustinus

Homicida est qui fratri suo mala. ¶ Oli putare te suader. non esse homicidam. quando fratri tuo mala persuades. Si fratri tuo mala persuades occidis et vt sci as quia occidas. audi psalmum. filij hominum dentes. eorum ar. et sagitte et lingue. e. gladius acutus. vel machera acuta. ¶ Idem. ¶ Occidit qui ad nocendum mouet.

Domicidium lege vetitum ptabatur non aliud esse nisi cō poris peremptio. Aperuit ergo

M̄s opp̄sio. C. qd metus cā. si p im p̄ssione. ¶ Iudiciū. i. ita punitur. et est dis gna puniti. vt ho micidū. qd vtrū qd sufficit ad dā nationem eternā. ¶ xxv. d. criminis. ¶ Vnq̄d. cas⁹. ¶ Dī qd deus in

spicit volūtate ante qd pducet ab actū. tā bonā vt ea coronet. qd malā vt eū dānet. de mala. pbat p cain. de bona p eū qd vult pati martirium qd remuneratur et si martirū nō sequat. ¶ Cain. s. in. q. vii. i. ¶ Dānauit. si dānauit qd omisiū fuit. nam deus nulli immerit ingerit pena. x. q. iii. illud. Sed expone dā nauit id est dānabile ostēdit. eius victimā respūto. vel dānnabile p scūtū. ¶ Aio. ut in beato martirio qd nō defuit martirio sed martirium sibi. sufficit enim affectus. ar. i. e. importuna. qd preposterum.

¶ Quale. s. di. xxv. qd. ¶ Vocat. xii. q. ii. ¶ Testat. ut in apocalipſi. ¶ Renū. i. delectacōnū. ¶ Cordis. i. cogitacōnū. vñd aug. sup illū locū scrutans corda. tē. Cordis. i. qd qd cogitat.

¶ Oli. p̄suato. s. di. xl. v. ¶ Renes id ē qd quecūqz delectat sane. plus ē enim p̄suadere qd facere. ar. ff. d seruo corrup. l. i. qd p̄suadere. qd em̄ p̄suadaz corrupit nō qd cogit vt ibi. ¶ Machera. id ē gladi⁹. alia trāslacōe dū gladius acutus. s. e. periculose. Domicidū. putabat. male intelligentib⁹. nā prohibitum erat. ¶